[image: image1.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О назначении старост сельских населенных пунктов
Солецкого муниципального округа

Принято Думой Солецкого муниципального округа 29 января 2025 года

Во исполнение областного закона от 01.10.2018 N 304-ОЗ "О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта на территории муниципального образования в Новгородской области", на основании Устава Солецкого муниципального округа Новгородской области, решений  Думы Солецкого муниципального округа от 24.06.2021 № 162 (ред. от 22.06.2022 № 292, 26.12.2022 № 353, от 24.05.2023 № 389)  «Об утверждении  Положения о порядке взаимодействия старост Солецкого муниципального округа с Администрацией Солецкого муниципального округа и подведомственными ей муниципальными учреждениями»,  протоколов сходов граждан населенных пунктов Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:
1. Назначить:
	Бабанова Алексея Анатольевича-
	старостой д. Выбити, д. Бережок, д. Вольное Загородище, д. Вольная Лячка, д. Выбити, д. Зеленая, д. Кук, д.  Никольское Загородище, д. Селище, д. Старое Загородище, д. Уползы, д. Цыпино, д. Шапково

	Богданову Любовь Андреевну               -
	старостой д. Лубино

	Бычкову Валентину Викторовну             -
	старостой д. Борок, д. Низы, д. Новоселье, д. Киевец

	Владимирову Елену Петровну                  -
	старостой д. Жильско

	Воронкову Татьяну Петровну                  -
	старостой д. Дуброво

	Гальгову Светлану Геннадьевну           -
	старостой д. Блошно, д. Мяково, д. Речки, д. Середня

	Глазкова Валерия Ивановича               -
	старостой д. Белец, д. Михалкино,  д. Скирино

	Григорьеву Светлану Николаевну             -
	старостой д. Болото, д. Боровня, д. Владимировка,
д. Кузнецово (Горское поселение)

	Григорьеву Юлию Николаевну             -
	старостой д. Горки, д. Городище,  д. Заречье,

д. Илемно

	Гуккину Ирину Евгеньевну              -
	старостой д. Абрамково, д. Клин (Горское поселение), д. Петрово

	Егорова Сергея Сергеевича      -
	старостой д. Городок (Выбитское поселение), д  Иловенка д. Осиновик, д. Сомино

	Евстигнееву Валентину Викторовну             -
	старостой д. Дедково,  д. Крючково,  д. Мирная,

д. Новая, д. Подберезье, д.Чудинцевы Горки

	Иванову Оксану Сергеевну                -
	старостой д. Дорогостицы, д. Каменка (Горское поселение),  д. Леменка

	Игнатенко Алексея -Михайловича
	 старостой д. Городок, д. Замостье,  д. Куклино,
 д. Набережная,  д. Нива

	Каширскую Марию Максимовну            -
	старостой д. Райцы

	Кирилову Александру Валентиновну          -
Кириллова Николая Васильевича             -
	старостой д. Большие Липицы, д. Веретье (Горское поселение), д Заполье, (Горское поселение),  д. Крапивно, д. Малые Липицы, д. Никольское, д. Петровщина,  д. Поляны (Горское поселение),  д. Шелонско
старостой д. Залесье, д. Невское

	Михайлову Светлану

Александровну         -
	 старостой д. Посохово

	Козлову Наталью Валентиновну          -
	 старостой д. Сосновка

	Колесникова Александра Сергеевича               -
	старостой  д. Вёска, д. Доворец,  д. Морсино, д. Остров (Выбитское поселение)

	Колчину Татьяну Васильевну              -
	старостой д. Каменка (Дубровское  поселение)

	Михайлову Елену Ивановну                 -
	старостой д. Вшели

	Поблагуеву Татьяну Владимировну         -
	старостой д. Ёгольник

	Приходько  Наталью Игоревну                  -
	старостой д. Большое Заборовье

	Сумрякову Нину Ивановнау               -
	старостой д. Болтово, д. Вольные Дубравы, д.Вязище, д.Вяхорево, д. Глубокое,  д. Гребня,  д. Гремок, д. Малые Дубравы,  д.Ретно, д. Софиевка

	Черняка Михаила Николаевича       -
	старостой д. Долга, д. Гряда,  д. Ланские Горки,
д. Новые Горки, д. Оберетка, д. Светлицы, д. Цивилёво

2. Признать утратившим силу решение Думы Солецкого муниципального округа от 23.12.2021 № 223 (в ред. решений от 19.10.2022 № 330, от 24.05.2023 № 386, от 18.10.2023 № 428, от 25.12.2023 № 457) в отношении Александровой Р.А., Богдановой Л.А., Бычковой В.В., Владимировой Е.П., Воронковой Т.Г, Гуккиной И.Е., Демидова В.А., Евстигнеевой В.В., Ивановой О.С., Калининой Н.И., Каширской М.М., Кириловой В.А., Киселевой И.В., Козловой Н.В., Колчиной Т.В.,Лашковой И.Ю., Михайловой Е.И., Поблагуевой Т.В., Приходько Н.И., Сумряковой Н.И.,Черняка М.Н.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

29 января 2025 года

№ 556
г. Сольцы